
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 27.oktobrī                                               Nr.277 

     (protokols Nr.12, 40.§) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. augusta lēmumā Nr. 115 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības kultūras iestāžu reorganizācijas uzsākšanu” 

 

Dome 2021. gada 25. augusta pieņēma lēmumu Nr. 115 “Par Smiltenes novada pašvaldības kultūras iestāžu 

reorganizācijas uzsākšanu” (sēdes protokols Nr. 8, 23.§.), turpmāk – Lēmums Nr.115, ar kuru nolēma uzsākt 

Smiltenes novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” un 

Smiltenes novada pašvaldības iestādes „Apes kultūras un tūrisma centrs” ar tām pakļautajām struktūrvienībām 

ar apakšstruktūrām reorganizāciju, tās apvienojot un izveidojot iestādi „Smiltenes novada Kultūras, sporta un 

tūrisma pārvalde” un noteica, ka reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2021.gada 31.oktobrim. 

Uzsākot reorganizācijas procesu, ar Lēmumu Nr. 115 izveidotā reorganizācijas komisija, uzklausot 

reorganizācijā iesaistīto iestāžu vadītāju un darbinieku, kā arī deputātu viedokli, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, secināja, ka sekmīgai reorganizācijas procesa turpināšanai un pabeigšanai, ir nepieciešams veikt 

grozījumus Lēmumā Nr.115, un proti - reorganizācijas procesa rezultātā apvienojot reorganizācijā iesaistītās 

pašvaldības iestādes un struktūrvienības, uz to bāzes ir izveidojamas divas atsevišķas iestādes – pašvaldības 

iestāde „Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” un pašvaldības iestāde “Smiltenes novada Sporta 

pārvalde”.  

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, 

pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Minētais atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā reglamentētajai tiešās pārvaldes iestāžu izveidošanas, 

reorganizācijas un likvidācijas kārtībai, kas saskaņā ar minētā likuma 30.panta otrās daļas noteikumiem 

attiecināma arī uz pastarpinātās pārvaldes iestādēm. 

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Kultūras, izglītības un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2021. gada 19. oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.. 5.,6. punktu, 21.panta pirmās daļas 8. un 23.punkta, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2., 3., 4. punktu un 30.pantu, Kultūras institūciju likuma 5.,13. 

pantu, Bibliotēku likuma 6. panta trešo daļu, Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 1. punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 22. punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "PAR" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda 

Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), 1 balss "PRET" – (Otārs Putrālis), "ATTURAS" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ:  

1. Izdarīt domes 2021. gada 25. augusta lēmumā Nr. 115 “Par Smiltenes novada pašvaldības kultūras 

iestāžu reorganizācijas uzsākšanu” šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 1.- 3. punktu šādā redakcijā 

“1.   Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības 

pārvalde” un Smiltenes novada pašvaldības iestādes „Apes kultūras un tūrisma centrs” ar tām 

pakļautajām struktūrvienībām ar apakšstruktūrām, Apes pilsētas un pagasta pārvaldes sporta 

organizatora un sporta darba organizatora, Raunas novada domes administrācijas struktūrvienības 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


“Kultūras nodaļa” un   Raunas novada domes iestāžu – “Raunas pagasta bibliotēka”, “Drustu 

bibliotēka”, “Drustu novadpētniecības muzejs”, “Raunas muzejs” un “Raunas novada tūrisma 

informācijas centrs”, reorganizāciju, tās apvienojot un uz apvienojamo iestāžu un struktūrvienību 

bāzes izveidot: 

1.1. pašvaldības iestādi „Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” un pašvaldības iestādi 

“Smiltenes novada Sporta pārvalde”; 

1.2. funkciju “Mūžizglītība” nodot pašvaldības iestādei “Smiltenes novada Izglītības pārvalde”. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā minēto iestāžu un struktūrvienību reorganizācija un funkcijas nodošana 

pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt, ka ar 2022. gada 1. janvāri: 

3.1. pašvaldības iestāde „Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” ir iestādes „Smiltenes novada 

Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” un tās  struktūrvienības "Smiltenes novada Kultūras 

centrs" ar apakšstruktūrām, struktūrvienības "Smiltenes novada bibliotēka" ar apakšstruktūrām, 

struktūrvienības "Tūrisma informācijas centrs" ar apakšstruktūrām, iestādes „Apes kultūras un tūrisma 

centrs” un tai pakļauto struktūrvienību, Raunas novada domes administrācijas struktūrvienības 

“Kultūras nodaļa” un   Raunas novada domes iestāžu – “Raunas pagasta bibliotēka”, “Drustu 

bibliotēka”, “Drustu novadpētniecības muzejs”, “Raunas muzejs” un “Raunas novada tūrisma 

informācijas centrs” tiesību un saistību, funkciju un pārvaldes uzdevumu, materiālo un nemateriālo 

vērtību, tajā skaitā, darba tiesisko attiecību pārņēmēja darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi, lietvedībā 

esošo dokumentu pārņēmēja; 

3.2. pašvaldības iestāde “Smiltenes novada Sporta pārvalde” ir iestādes „Smiltenes novada Kultūras, 

sporta un mūžizglītības pārvalde” struktūrvienības “Smiltenes novada Sporta centrs” un tam pakļauto 

struktūrvienību, Apes pilsētas un pagasta pārvaldes sporta organizatora un sporta kompleksa 

administratora un sporta darba organizatora, Gaujienas pagasta sporta darba organizatora, Trapenes 

pagasta sporta darba organizatora, Raunas novada domes administrācijas struktūrvienības “Kultūras 

nodaļa” Raunas sporta darba organizatora un sporta zāles pārziņa tiesību un saistību, funkciju un 

pārvaldes uzdevumu, materiālo un nemateriālo vērtību, tajā skaitā, darba tiesisko attiecību pārņēmēja 

darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi, lietvedībā esošo dokumentu pārņēmēja; 

3.3. pašvaldības iestāde “Smiltenes novada Izglītības pārvalde” ir iestādes „Smiltenes novada Kultūras, 

sporta un mūžizglītības pārvalde” funkcijas “Mūžizglītība” pārņēmēja.”.  

4. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Pēc reorganizācijas procesa pabeigšanas reģistrēt Valsts un pašvaldību institūciju reģistrā Smiltenes 

novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” (adrese: Gaujas iela 1, 

Smiltene, Smiltenes novads) un “Smiltenes novada Sporta pārvalde” (adrese: Gaujas iela 1, Smiltene, 

Smiltenes novads).”. 

5. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Nolikuma Nr. 46/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

„Smiltenes novada kultūras un tūrisma pārvalde” Nolikums” projektu (pielikumā). 

6. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Nolikuma Nr. 45/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

„Smiltenes novada sporta pārvalde” Nolikums” projektu (pielikumā). 

7. Uzdot: 

7.1. Smiltenes novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde”, 

“Apes kultūras un tūrisma centrs” vadītājiem un Smiltenes novada domes izpilddirektoram pienācīgā 

kārtā informēt iestāžu un struktūrvienību darbiniekus par izmaiņām iestāžu un struktūrvienību 

reorganizācijā; 

7.2. Centrālajai administrācijai sagatavot un iesniegt domei izskatīšanai grozījumus pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada Izglītības pārvalde” nolikuma grozījumu projektu un amata vienību saraksta 

grozījumus. 

8. Par lēmuma 4. punkta izpildi atbild iestāžu „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde”, 

“Apes kultūras un tūrisma centrs” vadītājiem un Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

9. Par lēmuma izpildi kopumā atbild ar domes Lēmumu Nr.115 izveidotā reorganizācijas komisija. 

10. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                         E.Avotiņš 


